| GOBIERNO DEL
| ESTADO DE
| AGUASCALIENTES

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORQ Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA © DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

QOTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

2021

3,699,419
30,479
539,431
0

0

0

681
$4,270,010

2,255,140
0

6,187,783
1,887,239
129,620

0

212,71
o}

o}
$10,672,573

SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE AGOSTO DE 2021
(MILES DE PESOS)

2020
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
2,403,448 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
9,078 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
193,479 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO
0 PLAZO
0 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
0 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
341 ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
$2,606,347 PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES
2,176,638 PASIVO NO CIRCULANTE
0
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
7,201,559 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
1,842,290 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
120,071 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
0 ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO
237,736 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
0
TOTAL DEL PASIVO
0
$11,578,295 HACIENDA PUBLICA [ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

2021

176,928
43,331
37,002

0
0
5118

465
554,609
$817,453

0
0
2,626,988
]
0

361,777
$2,988,765

$3,806,219

o

1,860,785

9,241,557
34,022

0

0

2020

165,606
41,334
0

0
0
4,699

302
505,263
$717,204

0
0
2,282,011
0
0

306,572
$2,588,583

$3,305,788

o

1,935,371

8,909,461
34,022

0

0
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eSS PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
ESTADO DE SECRETARIA DE FINANZAS

AGUASCALIENTES A
et ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE AGOSTO DE 2021
(MILES DE PESOS)

RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0 0

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0 0
TOTAL DEL ACTIVO $14,942 583 $14,184,641 TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO $11,136,365 $10,878,854

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA | PATRIMONIO $14,942,583 $14,184,641

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES GARCIA SECRETARIO DE C.P. CAROLINA EleAﬁﬁl()EﬁALES DIAZ DE LEON

FINANZAS DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA PUBLICA
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